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Wystawa „PRL – tak daleko, tak blisko...” – Nowy
Jork, Columbia University, 2–31 marca 2010 r.

Dnia 2 marca 2010 r. na Columbia University w Nowym Jorku miało miejsce uroczyste otwarcie
wystawy „PRL – tak daleko, tak blisko”, przygotowanej przez Biuro Edukacji Publicznej IPN i
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej w Warszawie. Wystawa prezentowana jest w polskiej i
angielskiej wersji językowej

Przygotowanie prezentacji było możliwe dzięki współpracy z prof. Johnem Micgielem, dyrektorem
East Central European Center. Podczas otwarcia wystawy wykład wprowadzający wygłosił prof.
Jerzy Eisler, pracownicy BEP zaprezentowali także najnowsze publikacje IPN (przede wszystkim
w języku angielskim), które następnie zostały przekazane do Biblioteki Uniwersyteckiej.

W uroczystości otwarcia wzięli udział przedstawiciele Uniwersytetu, Polonii oraz dziennikarze
PAP i prasy polonijnej. Wystawa została bardzo dobrze przyjęta przez zwiedzających, jest
prezentowana w głównym holu budynku International Affairs Building, co daje możliwość
swobodnego obejrzenia wystawy zarówno studentom, jak i osobom z zewnątrz.

Wystawę można oglądać do końca marca br. (Columbia University, na parterze International
Affairs Building, 420 West 118th Street, Manhattan). Serdecznie zapraszamy.

***

„Najweselszy barak w radzieckim obozie” to potoczne określenie charakteryzujące sytuację
Polski, która w następstwie decyzji wielkich mocarstw w Jałcie w latach 1944–1989 znajdowała
się w strefie bezwzględnej dominacji Związku Radzieckiego. Przez cały ten czas w sposób
dyktatorski władzę w Warszawie z nadania Moskwy sprawowali komuniści. Równocześnie w
tamtej Polsce na przestrzeni 45 lat wypadło żyć około 60 milionom ludzi. Jedni z nich
współpracowali lub wręcz tworzyli reżim, inni w różnym czasie i w różny sposób występowali
przeciwko niemu. Zapewne jednak najwięcej było takich, którzy bez najmniejszej sympatii dla
systemu, władz i Związku Radzieckiego starali się w jakikolwiek sposób przystosować i po prostu
godnie żyć. O wszystkim tym starali się opowiedzieć obrazami autorzy przygotowanej przez
Instytut Pamięci Narodowej z Warszawy wystawy „PRL – tak daleko, tak blisko…”

Zamiarem autorów było pokazanie zarówno walki (w pierwszym okresie powojennym także
zbrojnej) z narzuconą władzą, jak i wydarzeń życia codziennego, z zakresu polityki, gospodarki,
kultury, sportu i nauki, którymi żyło wówczas polskie społeczeństwo. Przy wykorzystaniu
zróżnicowanego materiału fotograficznego przedstawiono, jak w kalejdoskopie, najważniejsze
wydarzenia kolejnych 45 lat historii. Na wystawie znaleźć można zdjęcia ukazujące takie
wydarzenia, jak np. rozbicie powojennego podziemia zbrojnego, utworzenie partii komunistycznej,
odbudowę kraju ze zniszczeń II wojny światowej, okres stalinowskiego terroru, zmiany polityczne
po śmierci Stalina, konflikt między Kościołem katolickim a ateistyczną władzą komunistyczną,
pielgrzymki polskiego papieża Jana Pawła II do ojczyzny, wolnościowe zrywy społeczeństwa, które
doprowadziły do powstania „Solidarności”, czy wreszcie odzyskanie wolności i upadek systemu
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komunistycznego w Europie Środkowo-Wschodniej. Autorzy wystawy starali się przemawiać
przede wszystkim sugestywnymi obrazami, teksty informacyjne ograniczając do niezbędnego
minimum.
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